pada masa Khalifah Abu Bakar beliau selalu diangkat

sebagai penasihat sekaligus hakim dalam menangani

permasalahan-permasalahan hukum yang timbul ketika itu.

Bahkan sebelum Abu Bakar wafat, Umar merupakan calon

tunggal Abu Bakar dan para sahabat, terbukti dan tercatat

dalam sejarah tahun 13 H/634 M. Umar dibai’at menjadi

khalifah. Dialah khalifah pertama dan satu-satunya yang

mendapat gelar Amirul Mukminin (panglima orang-orang

beriman). Sebagai khalifah, Umar dikenal sangat adil dalam

menjalankan pemerintahannya, ia tidak membedakan antara

tuan dengan budak, kaya dengan miskin, dan penguasa

Muhammad Shiddiq Al-Minsyawi,

bahwa Umar r.a. sempat hidup selama tiga hari. Kemudian

ia wafat dan dimakamkan di sebelah makam Nabi

Muhammad SAW.16

5. Peristiwa-Peristiwa Monumental Pada Masa

Khalifah Umar r.a.

Terpilihnya Umar r.a. menjadi khalifah (13 H / 634

M);

Perang Ajnadin melawan tentara Romawi (16 H / 636
M);

Perang Cadissia melawan tentara Romawi (16 H / 636
M);

Perang Jalula melawan tentara Persia (16 H / 636 M);

Jatuhnya kota Baitul Maqdis (18 H / 639 M);

Perang Al-Farma melawan tentara Romawi di Mesir
(20H/641 M);

Penyerbuan benteng Babil di Mesir (20 H / 641 M);

Perang Nahawan melawan tentara Persia (21 H / 642

M);

Jatuhnya kota Iskandariyah di Mesir (22 H / 642 M);

Wafatnya Umar r.a. bin Khaththab (23 H / 664 M).17

16 M. Shiddiq Al-Minsyawi, Op. Cit., h. 16
17Direktorat Jenderal Kelembagaan Agama Islam Departemen

Agama RI, Op. Cit., h.